
 
               Węgrów, dnia 22.05.2023 r. 

Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Węgrowie 

ul. Kościuszki 15 

07-100 Węgrów 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 

pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych na dostawę odczynników laboratoryjnych do biochemii 

z dzierżawą automatycznego analizatora biochemicznego, Znak: ZP/AB/6/23 (BZP z dnia 11.05.2023 

r. nr 2023/BZP 00210864/01) 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający – 

Samodzielny  Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Węgrowie informuje, że wpłynęły następujące 

zapytania od Wykonawców: 

 

Czy liczba badań ujęta w formularzu cenowym uwzględnia testy na kalibracje i kontrole?   

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż liczba badań ujęta w formularzu cenowym uwzględnia testy na 

kalibracje i kontrole 

 

W związku z zapisem „Aparat fabrycznie nowy, rok produkcji 2019 lub 2020” prosimy o wyrażenie 

zgody na zaoferowanie analizatora, który obecnie pracuje w laboratorium Zamawiającego, rok 

produkcji 2020. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu, rok produkcji 2020 

 

Prosimy o potwierdzenie, że wydajności minimum 800 testów fotometrycznych i minimum 400 testów 

ISE/godzinę oznaczają, że opisana w ulotkach marketingowych maksymalna wydajność oferowanego 

analizatora powinna być nie mniejsza niż 800 testów fotometrycznych i 400 ISE testów/godzinę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza iż opisana w ulotkach marketingowych maksymalna wydajność 

oferowanego analizatora powinna być nie mniejsza niż 800 testów fotometrycznych i 400 ISE 

testów/godzinę. 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do 

wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody 

referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym dodatkowej elektrody 

referencyjnej i jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej elektrody. Płyny i kolejne 

elektrody są dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez serwis producenta w razie potrzeby. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do 

wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody 

referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym dodatkowej 

elektrody referencyjnej i jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej elektrody. 



 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanego analizatora 

biochemicznego na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w 

instrukcjach obsługi analizatora. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanego analizatora 

biochemicznego na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych 

zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i 

zaoferować ich ilości zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po 

otwarciu przechowywanego w analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszone będą 

w przypisanych im miejscach w karuzeli odczynnikowej. Takie rozwiązanie umożliwi bardziej 

ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie 

analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej i zaoferowanie ilości 

odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o stabilności użytego do 

porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, na możliwość porcjowania niektórych odczynników biochemicznych do 

oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferowanie ich ilości zgodnie z podaną w 

ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po otwarciu przechowywanego w 

analizatorze 

 

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu dostawy analizatora biochemicznego z 15 dni na min. 

21 dni roboczych. Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie 

Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z Niemiec. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostawy 

 

Prosimy o informację czy poza wymienioną albuminą i białkiem Zamawiający planuje wykonywać 

jeszcze jakieś inne parametry w moczu  i czy wymaga zaoferowania dedykowanej kontroli do moczu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie planuje wykonywać innych parametrów w moczu. 

 

Prosimy Zamawiającego o informację czy może podać preferowany model klimatyzatora a w przypadku 

braku takiego modelu prosimy o odpowiedź na  następujące pytania dotyczące  instalacji systemu 

klimatyzacji:   

a) Na którym piętrze znajduje się pomieszczenie w którym ma być zamontowany klimatyzator 

(konieczność wyceny ew. podnośnika w przypadku instalacji jednostki zewnętrznej) 

b) Czy klimatyzator powinien być podwieszany na ścianie, czy stojący? 

c) Prosimy o podanie preferowanej mocy urządzenia?  

d) Czy w  pracownik  gdzie  ma być  zainstalowana klimatyzacja  - jest już klimatyzacja, jeżeli tak, 

czy  Zamawiający sam dokona demontażu starej jednostki? 

e) W jaki sposób będą odprowadzane skropliny? Na zewnątrz czy do kanalizacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż: 

a) Pomieszczenie laboratorium znajduje się na parterze 

b) Klimatyzator ma być podwieszany na ścianie 



 
c) Moc urządzenia dostosowana do kubatury pomieszczenia, ok 70 m3 

d) Klimatyzator znajdujący się w pomieszczeniu zostanie ewentualnie zdemontowany przez 

Zamawiającego 

e) Skropliny będą odprowadzane na zewnątrz 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej niezależnego 

producenta można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika wymienionej i 

wymaganej w ulotce odczynnikowej. Zgoda na taki materiał kontrolny pozwoli na obniżenie kosztów 

oferty i pozwoli na korzystanie z renomowanego materiału kontrolnego wieloparametrowego, co jest 

rozwiązaniem wygodniejszym w pracy Laboratorium i korzystniejszym ze względów ekonomicznych. 

Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej niezależnego 

producenta można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika wymienionej i 

wymaganej w ulotce odczynnikowej 

 

Prosimy Zamawiającego o informację czy wymaga dostarczenia soli fizjologicznej do rozcieńczania 

próbek? W przypadku wymogu dostarczenia roztworu, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na 

zaoferowanie soli fizjologicznej Brauna do rozcieńczenia próbek o stężeniu 0,9%, bez zapisu o takim  

zastosowaniu w oficjalnej ulotce producenta. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie wymaga dostarczenia soli fizjologicznej do rozcieńczania próbek 

 

Czy Zamawiający posiada na wyposażeniu laboratorium podchloryn czy wymaga dostarczenia go przez 

Oferenta? Roztwór podchlorynu jest używany w procesie mycia i konserwacji analizatora. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczenia podchlorynu przez Oferenta 

 

Załącznik nr 3 pkt 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby oferowany analizator był fabrycznie nowy  lub używany rok 

produkcji 2019 lub 2020? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę aby oferowany analizator był fabrycznie nowy  lub używany rok 

produkcji 2019 lub 2020 

 

Załącznik nr 3 pkt 26 

Czy Zamawiający dopuści analizator pracujący z wykorzystaniem nowoczesnej technologii sensorowej, 

w którym elektrody jonoselektywne są zintegrowane w jeden moduł (chip bezobsługowy) wymieniany 

w całości w celu uproszczenia czynności obsługowych i konserwacyjnych. Wykonawca skalkuluje w 

ofercie odpowiednią ilość modułów pozwalającą na wykonanie podanej przez Zamawiającego ilości 

badań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania powyższego analizatora 

 

Załącznik nr 3 pkt 32 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby 7 odczynników pochodziło od innego producenta niż oferowany 

analizator? Oferent jest producentem analizatora lecz niektóre odczynniki są produkowane przez 



 
różnych wytwórców dla producenta aparatu i w każdej ulotce odczynnika zawarta jest taka informacja. 

Odczynniki są dedykowane do używania na oferowanych analizatorach. Oferent gwarantuje 

dostarczenie pełnej dokumentacji walidacyjnej oferowanych odczynników oraz deklaracje CE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 7 odczynników pochodziło od innego producenta niż oferowany 

analizator 

 

Załącznik nr 3 pkt 39  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu do 3 godzin?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu do 3 godzin 

 

Załącznik nr 3 pkt 40  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu do 48 godzin w dni robocze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu do 48 godzin w dni robocze 

 

Projekt umowy 

§1 ust. 4  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianą na 65%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

 

§1 ust. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby minimalna wartość zamówienia była na poziomie 80% wartości 

umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

 

     Podpisał: 

     Dyrektor SPZOZ w Węgrowie 

     Lek. med. Artur Skóra 


